
ZARZĄDZENIE NR OA 0050.72.2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 i 572), art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 i 1407) oraz §10 pkt 2 Uchwały nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 22 grudnia 2022 r. Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz Burmistrz 
Miasta i Gminy Gołańcz zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok uchwalonym Uchwałą nr XLVII/407/22 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2023, zmienionym: Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr XLVIII/408/23 z dnia 13 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.19.2023 z dnia 31 stycznia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy 
Gołańcz nr OA 0050.21.2023 z dnia 16 lutego 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr L/418/23 
z dnia 28 lutego 2023 r., Uchwałą Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LI/42123 z dnia 28 marca 2023 r., Uchwałą 
Rady Miasta i Gminy Gołańcz nr LII/422/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.43.2023 z dnia 27 kwietnia 2023 r., Zarządzeniem nr OA 0050.47.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 maja 2023 r., Uchwałą nr LIII/428/23 Rady Miasta i Gminy 
Gołańcz z dnia 30 maja 2023 r., Zarządzeniem nr OA 0050.56.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 
19 czerwca 2023 r., Uchwałą nr LIV/446/23 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 27 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem nr OA 0050.61.2023 Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 30 czerwca 2023 r.  wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 113.896,84 , tj. do kwoty 
65.239.790,03 zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
1 i 3 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

2) dochody budżetu na rok 2023 to:  

a) dochody bieżące, po zmianach wynoszą 41.909.480,61 zł, 

b) dochody majątkowe, po zmianach wynoszą 23.330.309,42 zł; 

3) zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2023 o kwotę 113.896,84 zł, tj. do kwoty 
80.011.294,26 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
2 i 3 do uchwały budżetowej nr XLVII/407/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 grudnia 2022 r.; 

4) wydatki budżetu na rok 2023 to: 

a) wydatki bieżące, po zmianach wynoszą 46.220.878,23 zł, 

b) wydatki majątkowe, po zmianach wynoszą 33.790.416,03 zł; 

5) uchwalona uchwałą budżetową na 2023 r. kwota rezerwy ogólnej ulega zmniejszeniu do kwoty  
134.263,11 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr OA 0050.72.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 4 sierpnia 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 838 959,92 87 193,96 926 153,88

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 87 193,96 87 193,96

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 87 193,96 87 193,96

 0,00 87 193,96 87 193,96

852 Pomoc społeczna 1 167 784,54 16 202,88 1 183 987,42

85203 Ośrodki wsparcia 826 346,88 16 202,88 842 549,76

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

826 346,88 16 202,88 842 549,76

 826 346,88 16 202,88 842 549,76

855 Rodzina 5 387 505,81 10 500,00 5 398 005,81

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

117 050,00 10 500,00 127 550,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

116 500,00 10 500,00 127 000,00

 116 500,00 10 500,00 127 000,00

Razem: 65 125 893,19 113 896,84 65 239 790,03

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr OA 0050.72.2023
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 4 sierpnia 2023 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 6 193 036,04 5 000,00 6 198 036,04

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 86 926,00 5 000,00 91 926,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 600,00 5 000,00 35 600,00

 30 600,00 5 000,00 35 600,00

758 Różne rozliczenia 279 913,11 -5 000,00 274 913,11

75814 Różne rozliczenia finansowe 350,00 300,00 650,00

4580 Pozostałe odsetki 220,00 150,00 370,00

 220,00 150,00 370,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

100,00 150,00 250,00

 100,00 150,00 250,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 279 563,11 -5 300,00 274 263,11

4810 Rezerwy 279 563,11 -5 300,00 274 263,11

 279 563,11 -5 300,00 274 263,11

801 Oświata i wychowanie 20 406 040,98 87 193,96 20 493 234,94

80101 Szkoły podstawowe 10 601 551,06 0,00 10 601 551,06

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 427 676,00 -2 700,00 1 424 976,00

 1 427 676,00 -2 700,00 1 424 976,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 284 801,00 -750,00 284 051,00

 284 801,00 -750,00 284 051,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 174,00 750,00 16 924,00

 16 174,00 750,00 16 924,00

4270 Zakup usług remontowych 216 000,00 2 700,00 218 700,00

 216 000,00 2 700,00 218 700,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

17 537,00 700,00 18 237,00

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 17 537,00 700,00 18 237,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 200,06 -700,00 5 500,06

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 6 200,06 -700,00 5 500,06

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 018 022,00 0,00 1 018 022,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 800,00 50,00 1 850,00

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 1 800,00 50,00 1 850,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

350,00 -50,00 300,00

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 350,00 -50,00 300,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 87 193,96 87 193,96

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 86 333,70 86 333,70

 0,00 86 333,70 86 333,70

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 860,26 860,26

 0,00 860,26 860,26

852 Pomoc społeczna 4 013 355,57 16 202,88 4 029 558,45

85203 Ośrodki wsparcia 833 565,88 16 202,88 849 768,76

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 855,88 2 453,88 92 309,76

 89 855,88 2 453,88 92 309,76

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 799,00 13 749,00 60 548,00

 46 799,00 13 749,00 60 548,00

855 Rodzina 5 764 132,81 10 500,00 5 774 632,81

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 183 423,00 0,00 5 183 423,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 001,00 1 558,00 6 559,00

 5 001,00 1 558,00 6 559,00

4260 Zakup energii 8 500,00 -3 500,00 5 000,00

 8 500,00 -3 500,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 380,00 2 500,00 12 880,00

 10 380,00 2 500,00 12 880,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 957,00 -558,00 399,00

 957,00 -558,00 399,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

117 050,00 10 500,00 127 550,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 116 500,00 10 500,00 127 000,00

 116 500,00 10 500,00 127 000,00

Razem: 79 897 397,42 113 896,84 80 011 294,26

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr OA 0050.72.2023 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 4 sierpnia 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu  

Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją 

Zadań z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminie i innych zadań zleconych 

ustawami w 2023 r. 

 

I. DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 

  01095   Pozostała działalność 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 

750     Administracja publiczna 115 813,00 0,00 115 813,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 115 813,00 0,00 115 813,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

115 813,00 0,00 115 813,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 737,00 0,00 1 737,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 87 193,96 87 193,96 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

0,00 87 193,96 87 193,96 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 1



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

0,00 87 193,96 87 193,96 

852     Pomoc społeczna 826 346,88 16 202,88 842 549,76 
  85203   Ośrodki wsparcia 826 346,88 16 202,88 842 549,76 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

826 346,88 16 202,88 842 549,76 

855     Rodzina 5 183 694,31 10 500,00 5 194 194,31 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 065 500,00 0,00 5 065 500,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

5 050 000,00 0,00 5 050 000,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

15 500,00 0,00 15 500,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 1 694,31 0,00 1 694,31 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 694,31 0,00 1 694,31 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

116 500,00 10 500,00 127 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

116 500,00 10 500,00 127 000,00 

Razem: 7 268 952,60 113 896,84 7 382 849,44 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 2



II. WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 

  01095   Pozostała działalność 1 141 361,41 0,00 1 141 361,41 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 500,00 0,00 9 500,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 636,00 0,00 1 636,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

217,07 0,00 217,07 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 047,34 0,00 7 047,34 
    4300 Zakup usług pozostałych 3 979,00 0,00 3 979,00 
    4430 Różne opłaty i składki 1 118 982,00 0,00 1 118 982,00 

750     Administracja publiczna 115 813,00 0,00 115 813,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 115 813,00 0,00 115 813,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 054,00 0,00 68 054,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 0,00 5 000,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 630,00 0,00 9 630,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 148,00 0,00 1 148,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 931,00 0,00 931,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 31 050,00 0,00 31 050,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 737,00 0,00 1 737,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 440,00 0,00 1 440,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251,00 0,00 251,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

37,00 0,00 37,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

9,00 0,00 9,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 87 193,96 87 193,96 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

0,00 87 193,96 87 193,96 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 86 333,70 86 333,70 
    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 860,26 860,26 

852     Pomoc społeczna 826 346,88 16 202,88 842 549,76 
  85203   Ośrodki wsparcia 826 346,88 16 202,88 842 549,76 
    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 070,00 0,00 2 070,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 471 599,00 0,00 471 599,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 28 444,00 0,00 28 444,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 89 855,88 2 453,88 92 309,76 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 3



    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 679,00 0,00 6 679,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 46 799,00 13 749,00 60 548,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 055,00 0,00 46 055,00 
    4260 Zakup energii 46 455,00 0,00 46 455,00 
    4270 Zakup usług remontowych 21 000,00 0,00 21 000,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 0,00 42 000,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 0,00 1 800,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 0,00 3 500,00 
    4430 Różne opłaty i składki 4 200,00 0,00 4 200,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 780,00 0,00 11 780,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 110,00 0,00 1 110,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 000,00 0,00 2 000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

500,00 0,00 500,00 

855     Rodzina 5 183 694,31 10 500,00 5 194 194,31 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 065 500,00 0,00 5 065 500,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 500,00 0,00 500,00 
    3110 Świadczenia społeczne 4 556 421,00 0,00 4 556 421,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 835,00 0,00 91 835,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 199,00 0,00 6 199,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376 968,00 0,00 376 968,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 414,00 0,00 2 414,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 842,00 1 558,00 5 400,00 
    4260 Zakup energii 8 500,00 -3 500,00 5 000,00 
    4270 Zakup usług remontowych 400,00 0,00 400,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 0,00 500,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 8 380,00 2 500,00 10 880,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 400,00 0,00 1 400,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

2 700,00 0,00 2 700,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 119,00 0,00 119,00 
    4430 Różne opłaty i składki 400,00 0,00 400,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 465,00 0,00 3 465,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

500,00 0,00 500,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

957,00 -558,00 399,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 4



  85503   Karta Dużej Rodziny 1 694,31 0,00 1 694,31 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 694,31 0,00 1 694,31 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

116 500,00 10 500,00 127 000,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 116 500,00 10 500,00 127 000,00 

Razem: 7 268 952,60 113 896,84 7 382 849,44 

 

III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w 2023 r. 

 

Klasyfikacja  

Nazwa 

 

Plan Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

750 75011 0690 Wpływy z różnych opłat 471 

 75011 Razem  471 

750  Razem  471 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 84.420 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5.904 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

89.676 

 85502 Razem  180.000 

855  Razem  180.000 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 5



   Razem 180.471 

  

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE 
DO ZARZĄDZENIA NR OA 0050.72.2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok 

W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2023 rok dokonuje się następujących zmian:  
 
Dział 750: 
W dziale administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków z 
przeznaczeniem na zakup materiałów promocyjnych. 
Łączne zwiększenie w wydatkach: 5.000,00. 
 
Dział 758: 
W dziale różne rozliczenia planuję się zwiększenie wydatków z przeznaczeniem na kary i 
odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 
150,00  (rozliczenia z lat ubiegłych). 
Zgodnie z zawartą umową o przyłączenie do sieci  dworca kolejowego w Gołańczy w ramach  
rewitalizacji dworca odbiorca – UMiG Gołańcz zobowiązany był w ciągu 90 dni od dnia 
doręczenia informacji o zrealizowaniu przez ENEA instalacji przyłączeniowej dokonać 
zgłoszenia o gotowości instalacji wewnętrznej i zobowiązany był do zawarcia umowy 
kompleksowej na dystrybucję i sprzedaż energii elektrycznej. 
Informacja o zrealizowaniu przez ENEA instalacji przyłączeniowej do dworca wpłynęła do 
tut. urzędu 1 grudnia 2021 r. Instalacja wewnętrzna nie była jeszcze gotowa (pandemia), a 
wykonana została dnia 27.03.2022 r., po czym urząd wystąpił dnia 28.03.2022 r. z informacją 
o gotowości instalacji odbiorcy i wnioskiem zawarcie umowy kompleksowej. Z 
potwierdzenia odbioru wniosku wynika, że nasze dokumenty dotarły na początku kwietnia. 
Enea ma na zawarcie  umowy 30 dni, więc należało przyjąć za dzień podpisania umowy 
01.05.2022 r.  
Po negatywnej weryfikacji naszego  wniosku z  marca 2022 r., o zawarcie umowy 
kompleksowej, złożono kolejny wniosek, po którym otrzymaliśmy  pismo z możliwością  
zawarcia umowy lecz z kwalifikacją taryf niezgodną ze stanem faktycznym i niekorzystnym 
finansowo.  
W związku z tym na początku czerwca ubiegłego roku przesłano do Enea zgodnie z 
zaleceniami 6 odrębnych wniosków na powstałe i istniejące punkty poboru w budynku 
Dworzec kolejowy w Gołańczy.  
Po podpisaniu obustronnie umowy z datą podpisania nadaną  przez Enea na dzień 15.07.2022 
r., do  24.07.2023 r.,  nie otrzymaliśmy naliczenia kar za niedotrzymanie terminu zawarcia 
umowy, a w 2022 r. były zaplanowane jeszcze  środki na ten cel. 
 Notę z wyliczoną karą 55,32 za okres  od 10.06.2022 r. do 21.06.2022 r. otrzymaliśmy pod 
koniec lipca br. 
W  związku z terminem podpisania umowy 15.07.2022 r. należy spodziewać się iż Enea 
obciąży nas kolejną notą za okres do 15.07.2022 r, stąd do planu przyjmuje się 150,00 w celu 
zapłaty i zakończenia sprawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 1



 
 
Dokonuje się również zwiększenia planowanych wydatków z przeznaczeniem na odsetki z tego tytułu 
(150,00). 
W ww. dziale zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 5.300,00 z przeznaczeniem na wyżej wskazane 
wydatki oraz na wydatki w dziale 750. 
Łączne zmniejszenie w wydatkach: 5.000,00. 
 
Dział 801: 
W dziale oświata i wychowanie dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.232.2023.15 z dnia 3 lipca 2023 r. z 
przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji 
celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz 
na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu 
terytorialnego lub osoby fizyczne (87.193,96). 
W ww. dziale w wydatkach dokonuje się również przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach 
rozdziału, zmiany wynikają z bieżących potrzeb placówek.  
Łączne zwiększenie w dziale: 87.193,96. 
 
Dział 852: 
W dziale pomoc społeczna dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.258.2023.13 z dnia 21 lipca 2023 r. z 
przeznaczeniem na: 
- podwyższenie średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji 30% na jednego uczestnika 
środowiskowego domu samopomocy zgodnie z art.51 c ust. 5 ustawy o pomocy społecznej, w 
związku z Programem kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” (13.968,00),  
- podwyższenie średniej miesięcznej wojewódzkiej kwoty dotacji na jednego uczestnika 
środowiskowego domu samopomocy, która będzie stanowiła 290% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej (2.234,88). 
Łączne zwiększenie w dziale: 16.202,88. 
 
Dział 855: 
W dziale rodzina dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.274.2023.7 z dnia 24 lipca 2023 r. z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 
oraz zasiłek dla opiekuna (10.500,00). 
W ww. dziale dokonuje się również przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału. 
Łączne zwiększenie w dziale: 10.500,00. 
 
 

 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9F108D8-63D9-437B-9673-BF1066026219. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR OA 0050.72.2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




